

**MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 1732224-A/2022****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a Secretária Municipal de Educação, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para eventual contratação de empresa para prestar serviços de coffee break, lanche e buffet, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA.*

| Fornecedor : SR. RAIOL LANCHONETE E PANIFICACAO LTDA - 42.135.338/0001-09 |          |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |         |                                    |                     |                                 |                 |            |                 |
|---------------------------------------------------------------------------|----------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|------------------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------|------------|-----------------|
| Item                                                                      | Quant.   | Un      | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Marca   | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado             | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado              | Total<br>Orçado | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
| 1                                                                         | 2.000,00 | Unidade | COFFEE BREAK 1. Café com leite ou Chocolate quente;Copo de suco de fruta (natural ou polpa); Fatia de bolo; Pão; Frios: presunto, queijo muçarela, manteiga e margarina; frutas naturais fatiadas; Pet four (doce e salgado); Pão com queijo ou sanduíche recheados; Canjica ou Tapioca; Os alimentos e bebidas serão dispostos em mesas, para o cliente servir-se pessoalmente. Utensílios: louças descartáveis, xicaras, copos, taças e jarras de vidro, bandejas e talheres de inox, pratos, réchaud para pratos quentes, vasilhas para servir, recipientes para sobremesa, guardanapo de papel, cadeiras proporcionais ao número de pessoas, mesas para o buffet, mesa de apoio, mesas com tampão para os convidados, arranjo de mesa toalha de mesa (buffet, apoio e convidados, cores a serem indicadas pela Secretaria Municipal de Educação). | SERVICO | SERVICO | R\$ 31,15                          | R\$ 62.300,00       | R\$ 33,17                       | R\$ 66.340,00   | 6,09       | R\$ 2,02        |
| 2                                                                         | 2.000,00 | Unidade | COFFEE BREAK 2. Café com leite; Copo de suco de fruta (natural ou polpa); Fatia de bolo; Pão. Os alimentos e bebidas serão dispostos em mesas, para o cliente servir-se pessoalmente. Utensílios: louças descartáveis, xicaras, copos, taças e jarras de vidro, bandejas e talheres de inox, pratos, réchaud para pratos quentes, vasilhas para servir, recipientes para sobremesa, guardanapo de papel, cadeiras proporcionais ao número de pessoas, mesas para o buffet, mesa de apoio, mesas com tampão para os convidados, arranjo de mesa toalha de mesa (buffet, apoio e convidados, cores a serem indicado pela Secretaria Municipal de Educação).                                                                                                                                                                                             | SERVICO | SERVICO | R\$ 23,65                          | R\$ 47.300,00       | R\$ 25,67                       | R\$ 51.340,00   | 7,87       | R\$ 2,02        |
| 3                                                                         | 3.000,00 | Unidade | LANCHE 1. Cachorro quente; Suco de frutas ou refrigerante (copo de 200 ml). Sanduíches acondicionados em embalagens de plástico próprias para cachorro quente. Refrigerantes de primeira linha. Suco de frutas: caju, goiaba, maracujá, abacaxi, acerola, bacuri, laranja, cupuaçu ou quaisquer outra fruta da época.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | SERVICO | SERVICO | R\$ 11,33                          | R\$ 33.990,00       | R\$ 11,33                       | R\$ 33.990,00   | 0,00       | R\$ 0,00        |
| 4                                                                         | 2.000,00 | Unidade | LANCHE 2. Bandeira com mini salgados; Suco de frutas ou refrigerante (copo de 200 ml) Salgado de frango ou carne ou queijo com presunto. Tipos: minipastel, mini coxinha, mini sanduíche, canudinhos e empa-das. Acondicionados em embalagens plásticas. Refrigerantes de primeira linha. Suco de frutas: caju, goiaba, maracujá, abacaxi, acerola, bacuri, laranja, cupuaçu ou quaisquer outra fruta da época.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | SERVICO | SERVICO | R\$ 17,65                          | R\$ 35.300,00       | R\$ 21,67                       | R\$ 43.340,00   | 18,55      | R\$ 4,02        |
|                                                                           |          |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |         | Subtotal Adjudicado R\$ 695.090,00 |                     | Subtotal Orçado: R\$ 762.680,00 |                 | 8,86%      | R\$ 67.590,00   |

| Item                | Quant.   | Un      | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Marca   | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado              | Total<br>Orçado | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
|---------------------|----------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------|------------|-----------------|
| 5                   | 2.000,00 | Unidade | ALMOÇO COM PRATO A BASE DE CARNE VERMELHA. Proteína de primeira (carne assada de panela ou bife acebolado); salada (crua ou cozida); arroz (branco ou a grega); massa (espaguete); acompanhamento (farofa ou farinha); sobremesa: fruta ou picolé; suco de fruta (natural ou polpa) ou refrigerante (de primeira qualidade); Água mineral sem gás (200 ml). Serviço de buffet será do tipo americano; As bebidas serão servidas por garçons. Utensílios: copos, taças e jarras de vidro, bandejas e talheres de inox, pratos, réchaud para pratos quentes, vasilhas para servir, recipientes para sobremesa, guardanapo de papel, cadeiras proporcionais ao número de pessoas, mesas para o buffet, mesa de apoio, mesas com tampão para os convidados, toalha de mesa (buffet, apoio e convidados, cores a serem indicadas pela Secretaria Municipal de Educação).                       | SERVICO | SERVICO | R\$ 63,95              | R\$ 127.900,00      | R\$ 71,00                       | R\$ 142.000,00  | 9,93       | R\$ 7,05        |
| 6                   | 2.000,00 | Unidade | ALMOÇO COM PRATO A BASE DE CARNE BRANCA (AVE). Proteína de primeira (frango cozido com legumes, frango de forno ou frango ao molho branco); salada (crua ou cozida); arroz (branco ou a grega); massa (espaguete); acompanhamento (farofa ou farinha); sobremesa: fruta ou picolé; suco de fruta (natural ou polpa) ou refrigerante (de primeira qualidade); Água mineral sem gás (200 ml). Serviço de buffet será do tipo americano. As bebidas serão servidas por garçons. Utensílios: copos, taças e jarras de vidro, bandejas e talheres de inox, pratos, réchaud para pratos quentes, vasilhas para servir, recipientes para sobremesa, guardanapo de papel, cadeiras proporcionais ao número de pessoas, mesas para o buffet, mesa de apoio, mesas com tampão para os convidados, toalha de mesa (buffet, apoio e convidados, cores a serem indicadas pela Secretaria de Educação). | SERVICO | SERVICO | R\$ 62,95              | R\$ 125.900,00      | R\$ 71,00                       | R\$ 142.000,00  | 11,34      | R\$ 8,05        |
| 7                   | 2.000,00 | Unidade | ALMOÇO COM PRATO A BASE DE PEIXE. Proteína de primeira (peixe frito, peixe ao molho branco, peixe ao escabeche ou caldeirada); salada (crua ou cozida); arroz (branco ou a grega); acompanhamento (farofa ou farinha); sobremesa: fruta ou picolé; suco de fruta (natural ou polpa) ou refrigerante (de primeira qualidade); Água mineral sem gás (200 ml); Serviço de buffet será do tipo americano; As bebidas serão servidas por garçons Utensílios: copos, taças e jarras de vidro, bandejas e talheres de inox, pratos, réchaud para pratos quentes, vasilhas para servir, recipientes para sobremesa, guardanapo de papel, cadeiras proporcionais ao número de pessoas, mesas para o buffet, mesa de apoio, mesas com tam-pão para os convidados, toalha de mesa (buffet, apoio e convidados, cores a serem indicadas pela Secretaria Municipal de Educação).                       | SERVICO | SERVICO | R\$ 63,95              | R\$ 127.900,00      | R\$ 71,00                       | R\$ 142.000,00  | 9,93       | R\$ 7,05        |
|                     |          |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |         |         |                        |                     |                                 |                 |            |                 |
| Subtotal Adjudicado |          |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |         |         | R\$ 695.090,00         |                     | Subtotal Orçado: R\$ 762.680,00 |                 | 8,86%      | R\$ 67.590,00   |

| Item                               | Quant.   | Un      | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Marca   | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado              | Total<br>Orçado | Econ.<br>%    | Economia<br>R\$ |
|------------------------------------|----------|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------|---------------|-----------------|
| 8                                  | 1.000,00 | Unidade | JANTAR COM PRATO A BASE DE CARNE VERMELHA. Entrada: salgadinhos diversos; proteína de primeira: stroganoff, filé ao molho madeira ou escondidinho; salada (crua ou cozida); arroz (branco ou a grega); farofa; sobremesa: Torta Maria Isabel, Torta Nega Maluca, Torta Prestígio, Pudim Prestígio, Pudim de Leite, Torta Gelada, Torta de Abacaxi, Creme de Bacuri, Creme de cupuaçu ou Torta da Felicidade; suco de fruta (natural ou polpa) ou refrigerante (de primeira qualidade); Água mineral sem gás (200 ml); Serviço de buffet será do tipo americano; As bebidas serão servidas por garçons; Utensílios: copos, taças e jarras de vidro, bandejas e talheres de inox, pratos, réchaud para pratos quentes, vasilhas para servir, recipientes para sobremesa, guardanapo de papel, cadeiras proporcionais ao número de pessoas, mesas para o buffet, mesa de apoio, mesas com tampão para os convidados, toalha de mesa (buffet, apoio e convidados, cores a serem indicadas pela Secretaria Municipal de Educação).                              | SERVICO | SERVICO | R\$ 67,95              | R\$ 67.950,00       | R\$ 71,00                       | R\$ 71.000,00   | 4,30          | R\$ 3,05        |
| 9                                  | 1.000,00 | Unidade | JANTAR COM PRATO A BASE DE CARNE BRANCA (AVE). Entrada: salgadinhos diversos; proteína de primeira: stroganoff, escondidinho, frango ao molho branco, torta salgada ou lasanha; salada (crua ou cozida); arroz (branco ou a grega); farofa; sobremesa: Torta Maria Isabel, Torta Nega Maluca, Torta Prestígio, Pudim Prestígio, Pudim de Leite, Torta Gelada, Torta de Abacaxi, Creme de Bacuri, Creme de cupuaçu ou Torta da Felicidade; suco de fruta (natural ou polpa) ou refrigerante (de primeira qualidade); Água mineral sem gás (200 ml); Serviço de buffet será do tipo americano. As bebidas serão servidas por garçons; Utensílios: copos, taças e jarras de vidro, bandejas e talheres de inox, pratos, réchaud para pratos quentes, vasilhas para servir, recipientes para sobremesa, guardanapo de papel, cadeiras proporcionais ao número de pessoas, mesas para o buffet, mesa de apoio, mesas com tampão para os convidados, toalha de mesa (buffet, apoio e convidados, cores a serem indicadas pela Secretaria Municipal de Educação). | SERVICO | SERVICO | R\$ 66,55              | R\$ 66.550,00       | R\$ 70,67                       | R\$ 70.670,00   | 5,83          | R\$ 4,12        |
| Subtotal Adjudicado R\$ 695.090,00 |          |         |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |         |         |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 762.680,00 | 8,86%           | R\$ 67.590,00 |                 |

| TOTAL GERAL DO PROCESSO |                |            |              |
|-------------------------|----------------|------------|--------------|
| Total Adjudicado        | Total Orçado   | Economia % | Economia R\$ |
| R\$ 695.090,00          | R\$ 762.680,00 | 8,86%      | 67.590,00    |

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Augusto Corrêa-PA, 22 de Agosto de 2022

IVANÉZ BALDEZ DO NASCIMENTO  
Secretária Municipal de Educação